ma, & ingenti animo, si quid erit patiendum, propter gloriam Chri-
 sti propter utilitatem Ecclesie, feremus. Quis non gaudeat mori in
 Confessione horum articulorum, quod remissionem peccatorum fide
 consequamur gratis propter Christum, quod operibus nostris non
 mereamur remissionem peccatorum? Nullam habebunt satis firmam
 consolationem conscientie piorum, aduersus terrores peccati &
 mortis, & aduersus diabolum sollicitantem ad desperationem, si non
 sciant se debere statuere, quod gratis propter Christum habeant re-
 missionem peccatorum. Hæc fides sustentat & viuificat corda in illo
 asperum certamine desperationis. Digna igitur causa est, propter
 quam nullum recusemus periculum. Tu ne cede malis, sed contra
 audentior no, quisquis assentiris Confessione nostra, cum aduersa-
 rij, terroribus, cruciatibus, supplicijs, conantur excutere tibi tantam
 consolationem, quæ vniuersæ Ecclesie in hoc nostro articulo propo-
 sita est. Non deerunt quærenti testimonia Scripturæ, quæ confirma-
 bunt animum, Nam Paulus tota voce (vt dicitur) clamat Rom. 3. &
 4. gratis remitti peccata propter Christum. Ideo inquit: Ex fide iu-
 stificamur, & gratis vt firma sit promissio, id est, Si ex nostris operib.
 penderet promissio, non esset firma. Si propter nostra opera daretur
 remissio peccatorum, quando sciremus eam nos consecutos esse?
 quando reperiret opus conscientia territa, quod statueret ad placan-
 dam iram Dei sufficere? Sed supra de tota re diximus, inde lector su-
 mar testimonia. Nam hanc, non disputationem, sed querelam indi-
 gnitas rei nobis expressit, quod hoc loco diserte posuerant, se impro-
 bare hunc nostrum articulum, quod remissionem peccatorum conse-
 quamur, non propter opera nostra, sed fide & gratis propter Chri-
 stum. Aduersarij etiam addunt testimonia suæ condemnationi, Et
 operæ precium est, vnum atq; alterum recitare. Allegant ex Petro:
 Scudete firmam facere vocationem vestram, &c. Iam vides lector, ad-
 uersarios nostros non perdidisse operam in discenda Dialectica, sed
 habere artificium ratiocinandi ex scripturis prorsus quicquid libet:
 Facite firmam vocationem vestram, per bona opera. Igitur opera me-
 rentur remissionem peccatorum. Sane concinna erit argumentatio,
 si quis sic ratiocinetur de reo capitalis pœnæ, cui pœna remissa est:
 Magistratus præcipit, vt in posterum abstinere ab alieno, Igitur per
 hoc meritum es condonationem pœnæ, quod nunc ab alieno abstinere,
 Sic argumentari, est ex non causa causam facere. Nam Petrus lo-
 quitur de operibus sequentibus remissionem peccatorum, & docet
 quare sint facienda, scilicet, vt sit firma vocatio, hoc est, ne vocatione
 sua excidant, si iterum peccent. Facite bonâ opera, vt perseueretis
 in vocatione, ne amittatis dona vocationis, quæ prius contigerunt,
 non propter sequentia opera, sed iam retinentur fide, Et fides non
 manet